
 1

 

 

 

BUPATI KLATEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 11 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN  

NOMOR 16 TAHUN 2012 TENTANG PENYELENGGARAAN IZIN GANGGUAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KLATEN, 

 

Menimbang:  bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 19 Tahun 2017 tentang Pencabutan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009 tentang 

Pedoman Penetapan Izin Gangguan di Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

22 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009 tentang Pedoman 

Penetapan Izin Gangguan di Daerah, maka perlu membentuk 

Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 16 Tahun 2012 tentang 

Penyelenggaraan Izin Gangguan; 

 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4438); 

SALINAN 



 2

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5059); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234 ); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 1999 tentang 

Analisis Mengenai Dampak Lingkungan (Lembaran 

Negara Tahun Republik Indonesia 1999 Nomor 69, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3838); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KLATEN 

Dan 

BUPATI KLATEN 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :   PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN KLATEN NOMOR 16 TAHUN 2012 

TENTANG PENYELENGGARAAN IZIN GANGGUAN. 

 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2012 tentang Penyelenggaraan Izin 

Gangguan (Lembaran Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2012 Nomor 16, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Klaten Nomor 88) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 



 3

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Kabupaten Klaten. 

 

 

Ditetapkan di Klaten 

pada tanggal 12 Agustus 2019   

         

BUPATI KLATEN, 

        Cap 

        ttd  

SRI MULYANI 

Diundangkan di Klaten 

pada tanggal 12 Agustus 2019   

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLATEN, 

Cap  

ttd 

JAKA SAWALDI 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KLATEN TAHUN 2019 NOMOR 11 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN, PROVINSI JAWA 

TENGAH: (11-211/2019) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 11 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN  

NOMOR 16 TAHUN 2012 TENTANG PENYELENGGARAAN IZIN GANGGUAN 

 

I. UMUM 

Bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 19 Tahun 2017 tentang Pencabutan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 27 Tahun 2009 tentang Pedoman Penetapan Izin 

Gangguan Di Daerah Sebagaimana Telah Diubah Dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2016 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 

Tahun 2009 Tentang Pedoman Penetapan Izin Gangguan Di Daerah 

sudah tidak sesuai dengan perkembangan keadaan, dan tuntutan 

kemudahan berusaha (ease of doing business) sehingga perlu 

mencabut Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 16 Tahun 2012 

tentang Penyelenggaraan Izin Gangguan.  

Bahwa berdasarkan hal tersebut, maka perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Pencabutan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 16 Tahun 2012 tentang Penyelenggaraan 

Izin Gangguan. 

 

I. PASAL DEMI PASAL  

Pasal 1 

Cukup jelas. 

Pasal 2 

Cukup jelas. 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KLATEN NOMOR 202 

 




